

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಹುಣಸೂರು.

ಸಿ.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 235/23

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 02.07.2024 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಸರು	ವಿಕ್ಟೋರಿಯಾ	ಸಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ 2	ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಫಿಲಿಪ್ಸ್		
ವಯಸ್ಸು	42 ವರ್ಷ		
ಕೆಲಸ	ಗೃಹಿಣಿ		
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಹುಣಸೂರು		

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಸಲ ರವರಿಂದ:

1. ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ತಾಯಿ, ಚಾಸಾ-3 ನನ್ನ ಮಗ, ಚಾಸಾ-4 ನನ್ನ ಗಂಡ. ಚಾಸಾ-5 ರಿಂದ 7 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ದಾಖಲೆ ಮಹಜರ್ ಆಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಎರಡು ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು (ಒಟ್ಟಾಗಿ) ನಿಪಿ.2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಘಟನೆ ಸಂಬಂಧ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ದಿ: 31.01.2023 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 10.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯ ನಾನು, ನನ್ನ ಗಂಡ ಚಾಸಾ-4, 3,1 ರವರು ಸೇರಿ ಊಟ ಮಾಡುತ್ತಿರುವಾಗ, ಚಾಸಾ-3 ರವರು ಊಟ ಮುಗಿಸಿ ವಾಕ್ ಮಾಡಲೆಂದು ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗಡೆ ಹೋದನು. ಹೊರಗೆ ಹೋದ ತಕ್ಷಣ ಚಾಸಾ-3 ರವರು ಜೋರಾಗಿ ಕಿರುಚಿದಾಗ ನಾವೆಲ್ಲಾ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಬಂದು ನೋಡಿದಾಗ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಸ್ಕೂಟಿ ಜೊತೆ ಮನೆ ಮುಂದುಗಡೆ ನಿಂತಿದ್ದರು. ಆಗ ನಾನು ನನ್ನ ಮಗ ಚಾಸಾ-3 ರವರನ್ನು ಏನಾಯಿತು ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಆರೋಪಿಯು ವಾಹನದಲ್ಲಿ ವೇಗವಾಗಿ ಬಂದು ಗುದ್ದಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದರು ಎಂದು ಹೇಳಿದೆ. ಆಗ ನಾನು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಏಕೆ ಹೀಗೆ ಮಾಡುತ್ತೀಯಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ

ಆರೋಪಿಯು ನನಗೆ ಅವಾಚ್ಛ ಶಬ್ದಗಳಾದ ಲೋಫರ್ ಮುಂಡೆ, ಸೂಳೆ ಮುಂಡೆ ಎಂದು ಬೈದರು. ಆಗ ಚಾಸಾ-4, ನನ್ನ ಗಂಡ ಏಕೆ ಈ ರೀತಿ ಮಾತನಾಡುತ್ತೀಯಾ, ಈಗ ನೀನು ಕುಡಿದಿದ್ದೀಯಾ ಮನೆಗೆ ಹೋಗು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಮಾತನಾಡೋಣ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು.

3. ಆಗ ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ಆರೋಪಿಯು ಕೆಳಗೆ ತಳ್ಳಿ ಕೈಯಿಂದ ಮುಖಕ್ಕೆ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಹೊಡೆದು ನೋವುಂಟು ಮಾಡಿದರು. ಆಗ ನಾನು ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಮುಖಕ್ಕೆ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಕೈಗೆ ಹೊಡೆದು ನೋವುಂಟು ಮಾಡಿದರು. ನಂತರ ನನ್ನ ಚೂಡಿದಾರ್ ಟಾಪ್ ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿ ಮುಂಭಾಗ ಹರಿದು ಹಾಕಿ, ನನ್ನ ಮಾನಭಂಗ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿದಾಗ ನನ್ನ ಅವು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಟ್ಟೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ನನ್ನ ಮೈಯನ್ನು ಮುಚ್ಚಲು ಬಂದರು. ಆಗ ನನ್ನ ಅವುನಿಗೆ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಜೇಬಿನಿಂದ ಪೆನ್ನಿನ ತರಹ ಇರುವ ಚಾಕುವನ್ನು ತೆಗೆದು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಬಲಗೈ ಮುಂಗೈಗೆ ಚುಚ್ಚಿದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-5 ರವರು ಬಂದು ಸಮಾಧಾನಪಡಿಸಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಅಲ್ಲಿಂದ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಆರೋಪಿಯು ಅಲ್ಲಿಂದ ಹೋಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಇನ್ನೊಂದು ಬಾರಿ ನನ್ನ ತಂಟೆಗೆ ಬಂದರೆ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಒಬ್ಬರನ್ನು ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದರು.

4. ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ಹಾಗೂ ನನ್ನನ್ನು ಊರಿನವರು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-5 ರವರು ಹುಣಸೂರು ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಅಲ್ಲಿಂದ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಮನೆಗೆ ಬಂದು, ಮಾರನೆ ದಿನ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ನೋವು ಜಾಸ್ತಿಯಾದ ಕಾರಣ ಪುನಃ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿದೇವು. ನಂತರ ಘಟನೆ ಸಂಬಂಧ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

5. ದಿ: 02.02.2023 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನಾನು ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ರಿಂದ 10 ರವರೆಗೆ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿ, ಸದರಿ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ

ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿ ಹರಿದು ಹಾಕಿದ ನನ್ನ ಚೂಡಿದಾರ್ ಟಾಪ್ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಿಂದ ಸೀಲು ಮಾಡಿ ಆರ್ ಎಂಬ ಅಕ್ಷರದಿಂದ ಮೊಹರು ಮಾಡಿ, ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-6,7 ರವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಧರಿಸಿದ್ದ ಹರಿದಿರುವ ನೈಟಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ-1 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಹರಿದಿರುವ ಚೂಡಿದಾರ್ ಟಾಪ್ ಅನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಗಲಾಟೆ ಸಂಬಂಧ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸರಿಯಾದ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇದೆ.

(ಜೈಬುನ್ಸಾ)
ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು
ಜೆ. ಎಂ. ಎಫ್. ಸಿ. , ಹುಣಸೂರು.