

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಹುಣಸೂರು.

ಸಿ.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 235 /2023

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 12.08.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಸರು	ಉಪಕಾರಮೇರಿ	ಸಿಡ್ಬ್ಲ್ಯಾಂ 1	ಪಿಡ್ಬ್ಲ್ಯಾಂ 2
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಅರಳುಸ್ವಾಮಿ		
ವಯಸ್ಸು	70 ವರ್ಷ		
ಕೆಲಸ	ಗೃಹಿಣಿ		
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಉದಯನಗರ		

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಸಲ ರವರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-2 ನನ್ನ ಮಗಳು. ಚಾಸಾ-3 ನನ್ನ ಮೊಮ್ಮಗ. ಚಾಸಾ-4 ನನ್ನ ಅಳಿಯ
ಚಾಸಾ-5 ನಮ್ಮ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿ
ಗೊತ್ತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಹೆಚ್ಚಿನ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ
ಹೇಳಿಕೆಯ ದೂರನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ
ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ದಿ: 31.01.2023 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 10ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು, ಚಾಸಾ-2
ರಿಂದ 4 ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಊಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಆಗ ಚಾಸಾ-3 ರವರು
ಊಟ ಮಾಡಿ ಮನೆಯ ಮುಂದುಗಡೆ ಇರುವ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ವಾಕ್ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಆ
ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು ಫ್ಲೂಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಅತೀವೇಗವಾಗಿ ಬಂದು ಚಾಸಾ-3 ರವರಿಗೆ
ಗುದ್ದಲು ಬಂದರು. ಆಗ ಚಾಸಾ-3 ರವರು ಕಿರುಚಿಕೊಂಡರು ಅದನ್ನು ಕೇಳಿ ನಾನು
ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಹೋಗಿ ನೋಡಿದೆವು. ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಆರೋಪಿಯ ಬಳಿ
ಯಾಕೆ ಹೀಗೆ ಮಾಡಿದ್ದೀಯಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದರು. ಆಗ ಆರೋಪಿ ಸೊಳೆಮುಂಡೆ,
ಲೋಫರ್ ಮುಂಡೆ ಎಂದು ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಗೆ ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು ಅವಳು
ಧರಿಸಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಹರಿದು ಕೈಯಿಂದ ಮೈಕೈಗೆ ಗುದ್ದಿದ. ಆಗ ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಓಡಿ
ಬಂದರು. ಅವರು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಉದ್ದೇಶಿಸಿ ತುಂಬಾ ಕುಡಿದಿದ್ದೀಯಾ ಯಾಕೆ ಹೀಗೆ
ಮಾಡುತ್ತೀಯಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದರು. ಆಗ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-4 ರವರಿಗೂ ಕೂಡ ಕೈಗಳಿಂದ

ಹೊಡೆದ. ನಾನು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಸೂಳೆ ಮುಂಡೆ, ಲೋಫರ್ ಮುಂಡೆ ಎಂದು ಅವಾಚ್ಛ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು, ನನ್ನ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಹರಿದು ಹಾಕಿ, ನಿನ್ನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆಂದು ಏನೋ ಬೀಸಲು ಹೋದ. ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಜೇಬಿನಿಂದ ಒಂದು ವಸ್ತುವನ್ನು ತೆಗೆದು ನನ್ನ ಬಲಗೈಗೆ ಚುಚ್ಚಿದ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-5 ರವರು ಬಂದು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿದರು. ನಿಮ್ಮನ್ನು ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ. ಕೊಲೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆಂದು ಆರೋಪಿ ನಮಗೆ ಪ್ರಾಣ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕುತ್ತಾ ಹೋದ. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಚಾಸಾ-5 ರವರೊಂದಿಗೆ ಹುಣಸೂರು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದೆವು. ಅಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದೆವು. ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು ಅದು ನಿಪಿ-1 ಆಗಿದೆ. ನಂತರ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದೆ. ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಚುಚ್ಚಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ವಸ್ತುವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಒಂದು ಪೆನ್ನನ್ನು ನೋಡಿ ಅದರಿಂದಲೇ ನನಗೆ ಚುಚ್ಚಿರುವುದಾಗಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪೆನ್ನನ್ನು ಮು.ಮಾ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ದಿನ ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಸೂಕ್ತ ಕಾರಣಗಳನ್ನು ನೀಡದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ತಳ್ಳಿಹಾಕಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇದೆ.

(ಅನಿತ)

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು
ಜೆ. ಎಂ. ಎಫ್. ಸಿ., ಹುಣಸೂರು.