

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಹುಣಸೂರು.

ಸಿ.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 235 /2023

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 15.09.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಸರು	ಫಿಲಿಪ್ ಎಂ	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ 4	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ 3
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಮರಿಯಪ್ಪ		
ವಯಸ್ಸು	52 ವರ್ಷ		
ಕೆಲಸ	ಪೈಂಟಿಂಗ್		
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಉದಯನಗರ		

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಸಲ ರವರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ಅತ್ತೆ. ಚಾಸಾ-2 ನನ್ನ ಪತ್ನಿ. ಚಾಸಾ-3 ನನ್ನ ಮಗ. ಚಾಸಾ-5 ರಿಂದ 8 ಗೊತ್ತು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತು. ಈ ಕೇಸಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ದಿ: 31.01.2023 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 10-00 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು, ಚಾಸಾ-1 ರಿಂದ 3 ರವರು ಊಟ ಮಾಡಿ ಕುಳಿತಿದ್ದೆವು. ಆಗ ಚಾಸಾ-3 ರವರು ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ವಾಕ್ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೊರಗೆ ಹೋದ. 5 ನಿಮಿಷದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-3ರವರು ಕಿರುಚುವ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿತು. ಆಗ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ಹೊರಗೆ ಓಡಿದರು. ನಾನು ಕೂಡ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಹೋದೆ. ನಾನು ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಆರೋಪಿ ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ನಿಂತಿದ್ದ. ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಆರೋಪಿಯ ಬಳಿ ಹೋಗಿ ಏನಾಯಿತು ಎಂದು ಕೇಳಿದರು. ಆಗ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಗೆ ಸೂಳೆ ಮುಂಡೆ ಎಂದು ಅವಾಚ್ಛವಾಗಿ ಬೈದ. ನಾನು ಹೋಗಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಮಾತನಾಡೋಣ ಎಂದು ಆರೋಪಿಯ ಬಳಿ ಹೇಳಿದೆ. ಆಗ ಆರೋಪಿಯು ಏಕಾ ಏಕೆ ತನ್ನ ಕೈಯಿಂದ ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಮುಖಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಕೈಗೆ, ಬೆನ್ನಿಗೆ ಹೊಡೆದ. ಚಾಸಾ-2 ರವರ ನೈಟಿಯನ್ನು ಹರಿದು ಸಾರ್ವಜನಿಕವಾಗಿ ಕಿತ್ತು ಹಾಕಿದ. ಆಗ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಬಂದು ಚಾಸಾ-2 ರವರನ್ನು ಬಟ್ಟೆಯಿಂದ ಮೈಯನ್ನು ಮುಚ್ಚಲು ಬಂದಾಗ, ಆರೋಪಿಯ ಬಳಿ ಚಾಕುವಿನಂತೆ ಇದ್ದ ಪೆನ್ನಿನಿಂದ ಚಾಸಾ-1ರವರ ಬಲಗೈಗೆ ಚುಚ್ಚಿದ. ಆಗ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಚಾಸಾ-5

ಮತ್ತು 6 ರವರು ಬಂದು ಸಮಾಧಾನಪಡಿಸಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು.ಆಗ ಆರೋಪಿಯು ಇನ್ನೊಂದು ಬಾರಿ ಇದೇ ರೀತಿ ಮಾಡಿದರೆ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದ. ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹುಣಸೂರು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದೆ. ಅಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಟ್ಟು ಕಳುಹಿಸಿದರು. ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಮರುದಿನ ಹೆಚ್ಚು ನೋವಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಹುಣಸೂರು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಿದೆವು. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಿ: 02.02.2023 ರಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಚುಚ್ಚಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಪೆನ್ನನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮು.ಮಾ.3ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀಮತಿ VSD ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಪೈಂಟಿಂಗ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 31.01.2023 ರಂದು ಘಟನೆ ನಡೆದಿದೆ. ಸಮಯ 10 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಆಗ ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಊಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ಮಗ ಕಿರುಚಿಕೊಂಡಾಗ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಅತ್ತೆ ಓಡಿ ಹೋದರು. ಆಗ ಗಲಾಟೆಯಾಗುತ್ತಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ನಿಮ್ಮ ಮಗ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಕಿರುಚಿಕೊಂಡ ಎಂದು ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತೇ ಎಂದರೆ ಆರೋಪಿ ಗಾಡಿ ಗುದ್ದಲು ಬಂದ ಕಾರಣ ಕಿರುಚಿಕೊಂಡ. ಆ ಸ್ಥಳ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ. ರಸ್ತೆಯಿಂದ ನಮ್ಮ ಮನೆ 2 ಅಡಿ ಅಂತರದಲ್ಲಿದೆ. ರಸ್ತೆಯ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕ ಏನಾದರೂ ಇದೆಯೆ ಎಂದರೆ ಒಂದು ಹಳೆಯ ನೀರಿನ ಟ್ಯಾಂಕ್ ಇದೆ. ಮನೆಯಿಂದ ನೀರಿನ ಟ್ಯಾಂಕ್ ಮಧ್ಯೆ 15 ಅಡಿ ಅಂತರ ಇರಬಹುದು. ಚಾಸಾ-2ರವರಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಕೈಯಿಂದ ಹೊಡೆದರು. ಆಗ ನೀವು ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದಿರಾ ಎಂದರೆ ಆಗ ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದೆ. ಆಗ ಆರೋಪಿ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಹರಿದು ಹಾಕಿದ್ದ. ಅದನ್ನು ನಾನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಅತ್ತೆಗೆ ಪೆನ್ನಿನಿಂದ ಹಿಡಿದು ಚುಚ್ಚಿದ. ಆ ಪೆನ್ನನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಮು.ಮಾ-3 ರ

ಪೆನ್ನಿನಲ್ಲಿ ರಕ್ತದ ಕಲೆ ಇದೆಯೇ ಎಂದರೆ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ನ್ನು ಕೆಳಗೆ ಹಾಕಿ ತುಳಿಯುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ-1 ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದರು. ಆಗ ಆರೋಪಿ ಪೆನ್ನಿನಿಂದ ಚುಚ್ಚಿದ. ಆಗ ನಿಮಗೂ ಏಟಾಗಿತ್ತೇ ಎಂದರೆ ಏಟಾಗಿತ್ತು ನಾನು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯಲು ಹೋಗಲಿಲ್ಲ. ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದಿರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ರವರಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಇರುವ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಆರೋಪಿ ಪ್ರತೀದಿನ ಓಡಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರಿಗೆ ಓಡಾಡಲು ಅದೊಂದೇ ರಸ್ತೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಕೇವಲ 5 ಅಡಿಯ ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದಾಗ ನನ್ನ ಮಗ ರಸ್ತೆಗೆ ಅಡ್ಡ ನಿಂತಿದ್ದ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿ ಅಡ್ಡ ಬರಬೇಡ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-2 ರ ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ Transformer ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಆ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ 8 ಗಂಟೆಗೆ ಜನ ಸಂಚಾರ ಕೊನೆಗೊಳ್ಳುತ್ತದೆ. ಗಲಾಟೆಯಾಗುವಾಗ ಚಾಸಾ-6, ಚಾಸಾ-5 ಬಂದು ಬಿಡಿಸಿದರು. ಯಾರು ಕೂಡ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಬೇಡಿ ಎಂದು ಸಮಾಧಾನ ಮಾಡಿಲ್ಲವೇ ಎಂದರೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಆದರೆ ಆರೋಪಿ ಸಮಾಧಾನಗೊಳ್ಳಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹುಣಸೂರು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಅದೇದಿನ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೆ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತಹ ಘಟನೆ ನಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ-3 ಘಟನೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಪೆನ್ನು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಮಗೆ ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದರು, ನನಗೆ, ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ರವರಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾಜಕೀಯವಾಗಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ತುಳಿಯಬೇಕೆಂದು ರಾಜಕೀಯ ಪಿತೂರಿಯಿಂದ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ . ಹೇ . ಕೇ . ಸ . ಇದೆ .

(ಅನಿತ)

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹುಣಸೂರು.