

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಹುಣಸೂರು.

ಸಿ.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 235 /2023

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 27.10.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಸರು	ಪ್ರಶಾಂತರಾಜೇಂದ್ರ	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ 3	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ 4
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಫಿಲಿಪ್ ಎಂ		
ವಯಸ್ಸು	19 ವರ್ಷ		
ಕೆಲಸ	ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ		
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಉದಯನಗರ ಹುಣಸೂರು		

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಸಲ ರವರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ಚಾಸಾ-2 ನನ್ನ ತಾಯಿ. ಚಾಸಾ-4 ನನ್ನ ತಂದೆ. ಚಾಸಾ-5 ಮತ್ತು 6 ಗೊತ್ತು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತು. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ದಿ: 31.01.2023 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 10.00 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಊಟ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ವಾಕಿಂಗ್ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಬಂದೆ. ರಾತ್ರಿ 10.05ಕ್ಕೆ ನಾನು ವಾಕಿಂಗ್ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ, ಆರೋಪಿ ಆಕ್ಟಿವಾ ಸ್ಕೂಟಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಗುದ್ದಿಸುವ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಜೋರಾಗಿ ಬಂದರು. ಆಗ ನಾನು ಕಿರುಚಿಕೊಂಡೆ. ಆಗ ಚಾಸಾ-2 ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಬಂದರು. ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಉದ್ದೇಶಿಸಿ ಯಾಕೆ ಹೀಗೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೀಯಾ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿದರು. ಆಗ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-2 ರವರನ್ನು ಉದ್ದೇಶಿಸಿ ಲೋಫರ್ ಮುಂಡೆ ಎಂದು ಬೈದ. ಆಗ ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಬಂದರು. ಅವರು ಬಂದು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಯಾಕೆ ಹೀಗೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೀಯಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ, ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-4 ರವರಿಗೆ ಬೈದರು. ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-4 ರವರಿಗೆ ಕೈಗಳಿಂದ ಬೆನ್ನಿಗೆ, ಕೈ ಕಾಲಿಗೆ ಹೊಡೆದರು. ಆಗ ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದರು. ಆಗ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಬಟ್ಟೆ ಹರಿದು ಹಾಕಿ ಅವಮಾನ ಮಾಡಲು ನೋಡಿದರು. ಆಗ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಗೆ ಬಟ್ಟೆ ಸರಿಮಾಡಲು ಬಂದಾಗ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಆರೋಪಿಯು

ಪೆನ್ನಿನಿಂದ ಬಲಕ್ಕೆನ ಮುಂಗೈಗೆ ಚುಚ್ಚಿದ. ಆಗ ಚಾಸಾ-5 ರವರು ಬಂದ ಗಲಾಟೆಯನ್ನು ಬಿಡಿಸಿದರು. ಆಗ ಆರೋಪಿಯು ನಮ್ಮನ್ನು ಉದ್ದೇಶಿಸಿ ಇನ್ನೊಂದು ಸಾರಿ ನನ್ನ ತಂಟೆಗೆ ಬಂದರೆ ಎಲ್ಲರನ್ನು ಸಾಯಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದ. ಚಾಸಾ-1, 2 ಮತ್ತು 4 ರವರು ಹುಣಸೂರಿನ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದರು. ಈ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಪೆನ್ನನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮು.ಮಾ-3ರ ಪೆನ್ನನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಜಗಳ ಮಾಡಿ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಧರಿಸಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮು.ಮಾ-2ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀಮತಿ VSD ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಂ.ಕೆ.ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಸೂಕ್ತ ಕಾರಣಗಳನ್ನು ನೀಡದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ತಳ್ಳಿಹಾಕಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇದೆ.

(ಅನಿತ)

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು
ಜೆ. ಎಂ. ಎಫ್. ಸಿ., ಹುಣಸೂರು.