

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಹುಣಸೂರು.

ಸಿ.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 235/2023

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 15.12.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಸರು	ರಾಬರ್ಟ್	ಸಿಡ್ಬ್ಲ್ಯಾಂ 5	ಪಿಡ್ಬ್ಲ್ಯಾಂ 5
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಸೆಲ್ವರಾಜ್		
ವಯಸ್ಸು	40 ವರ್ಷ		
ಕೆಲಸ	ಕಾಮಗಾರಿ		
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಉದಯನಗರ, ಹುಣಸೂರು		

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಸಲ ರವರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-1 ರಿಂದ 4 ಗೊತ್ತು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತು. ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಒಂದೇ ಊರಿನವರು. ದಿ: 31.01.2023ರಂದು ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಮನೆಯ ಎದುರುಗಡೆ ರಾತ್ರಿ 9.30 ರಿಂದ 1.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಜಗಳ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ಜಗಳವನ್ನು ಬಿಡಿಸಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಅವರ ಮನೆಗೆ ಬಿಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಜಗಳದಲ್ಲಿ ಯಾರು ಯಾರಿಗೆ ಹೊಡೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನೋಡಲಿಲ್ಲ, ಇಬ್ಬರೂ ಜಗಳ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಲಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸಸಲ ಯವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಪ್ರತಿಕೂಲವಾಗಿ ನುಡಿದಿರುವ ಕಾರಣ ಅವರನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸಸಲ ರವರಿಂದ:

ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದಿನಾಂಕದಂದು ರಾತ್ರಿ 10.05 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ-4 ರವರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಚಾಸಾ-3 ರವರು ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿ ಆಕ್ಟಿವಾ ಸ್ಕೂಟರ್ ನಲ್ಲಿ ವೇಗವಾಗಿ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಚಾಸಾ-3 ರವರಿಗೆ ಗುದ್ದಲು ಹೋದಾಗ ಚಾಸಾ-3 ಗಾಬರಿಯಿಂದ

ಕಿರುಚಿಕೊಂಡಾಗ ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಬಂದು ಏನಾಯಿತು ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಗೆ ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು, ಅದನ್ನು ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಆರೋಪಿಯು ಏಕಾಏಕಿ ಚಾಸಾ-4 ರವರನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಎಳೆದು ಕೈಯಿಂದ ಮೈಕೈಗೆ ಹೊಡೆದು ನೋವುಂಟು ಮಾಡಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಬಿಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಬಂದಾಗ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಮುಖ, ಬಲಗೈ ಮತ್ತು ಬೆನ್ನು ಮೂಳೆಗೆ ಕೈಯಿಂದ ಹೊಡೆದು ಆಕೆ ಧಸಿರಿದ್ದ ಚೂಡಿದಾರ ಟಾಪನ್ನು ಹಿಡಿದು ಹರಿದುಹಾಕಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಮುಂದೆ ಅವಮಾನ ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಚಾಸಾ-2 ರವರನ್ನು ಬಟ್ಟೆಯಿಂದ ಮುಚ್ಚಲು ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿಯು ಜೇಬಿನಿಂದ ಪೆನ್ನಿನ ರೀತಿ ಇರುವ ಚಾಕುವನ್ನು ತೆಗೆದು ಚಾಸಾ-1ರವರ ಬಲ ಮುಂಗೈಗೆ ಚುಚ್ಚಿ ರಕ್ತಗಾಯ ಮಾಡಿದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸುಧಾರಿಸಿಕೊಂಡು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿ ಇನ್ನೊಂದು ಸಾರಿ ನನ್ನ ತಂಟೆಗೆ ಬಂದರೆ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಚಾಸಾ-5 ರವರಿಗೆ ಪ್ರಾಣ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ವಿವರವಾದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಅಲ್ಲಗಳೆದ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಧರಿಸಿದ್ದ ಚೂಡಿದಾರ್ ಟಾಪನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಲು ಕಷ್ಟವಾಗುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮು.ಮಾ-2ನ್ನು ನೋಡಿ ಅದನ್ನೇ ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಧರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀಮತಿ. VSD ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಕಳೆದ 25 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಉದಯನಗರದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಘಟನೆಯ ದಿನ ರಾತ್ರಿ 9.30 ರಿಂದ 10.00 ಗಂಟೆಗೆ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ಆಕ್ಟಿವಾ ಕಪ್ಪುಬಣ್ಣದಾಗಿತ್ತು ಅದರ ನಂಬರ್ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಘಟನೆ ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ನಡೆಯಿತು. ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 4 ರವರೊಂದಿಗೆ ಜಗಳ

ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಚಿಕ್ಕಂದಿನಿಂದಲೂ ಗೊತ್ತು. ಆರೋಪಿ ಈ ಹಿಂದೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಕೇವಲ ಕೈಯಿಂದ ಹೊಡೆದರು. ನನಗೆ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ, ಘಟನೆಯನ್ನು ನಾನು ಕಣ್ಣಿನಿಂದ ನೋಡಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾರದ್ದೂ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ . ಹೇ . ಕೇ . ಸ . ಇದೆ .

(ಅನಿತ)

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹುಣಸೂರು.