

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಹುಣಸೂರು.

ಸಿ.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 235/2023

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 15.12.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಸರು	ಆಂತೋಣಿ ಮಿಲ್ಟನ್	ಸಿಡ್ಬ್ಲ್ಯಾಂ 6	ಪಿಡ್ಬ್ಲ್ಯಾಂ 6
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಫ್ರಾನ್ಸಿಸ್ ಫರ್ನಾಂಡಿಸ್		
ವಯಸ್ಸು	36 ವರ್ಷ		
ಕೆಲಸ	ಸಿವಿಲ್ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರ		
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಉದಯನಗರ, ಹುಣಸೂರು		

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಸಲ ರವರಿಂದ:

ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ-1ರ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 02.02.2023ರಂದು ಚಾಸಾ-2ರವರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಅಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆಯ ಸಂಬಂಧ ಪೋಲಿಸರು ಮಹಜರು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-2ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದು, ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದರು. ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ-7 ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದರು. ನಿಪಿ-1ರ ಮಹಜರನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9 ರಿಂದ 10 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಾಡಿದರು. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಎರಡು ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಅಮಾನತುತ್ಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮು.ಮಾ-1 ಮತ್ತು 2ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1ರ ಮಹಜರು ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಿಪಿ-2 ಮತ್ತು 3ರ ಬಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ನಾನಿದ್ದೇನೆ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಷಯಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ನಾನು ನಿಪಿ-1ನ್ನು ಓದಿ ತಿಳಿದು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀಮತಿ VSD ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪೋಲಿಸರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9 ರಿಂದ 10 ಗಂಟೆಗೆ ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದರು. ನಾನು ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 4 ರವರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮಹಜರಿಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಪೋಲಿಸರು

ಮಹಜರಿಗೆ ಬಂದಾಗ ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ. ಗಲಾಟೆಯಾದ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ಮಹಜರು ಮಾಡಲು ಬಂದಿದ್ದರು. ಮಹಜರು ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದ ಪೋಲಿಸರ ಹೆಸರು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮಹಜರಿಗೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 4 ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಸಹಿ ಹಾಕಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಹಜರು ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಜರಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ1 ರಿಂದ 4 ರವರಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲೀ ಎಂದು ಮಹಜರಿಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುವುದಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸ. ಇದೆ.

(ಅನಿತ)

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು
ಜೆ. ಎಂ. ಎಫ್. ಸಿ., ಹುಣಸೂರು.